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KUM YIĞINI

Melek Zehra BALCI 

Yeni demlenmiş kahvesinin sıcaklığı avucunun içindeydi. Kahvenin dingin kokusu önündeki kitabın
sayfaları arasında karışıyor ve daha bağımlılık haline geliyor, her başka sayfaya geçtikçe yüzüne vuruyordu.
Hava iklime uygun olsa da içine uygun değildi o gün. Puslu ve kirli bir sonbahar İstanbul’u. Yağmur severdi
ama yağmur yağmaya niyetli değildi. İçinden çok şey yapmak geliyordu ama hayat bu hayallere ışık tutmaya
niyetli değildi. Öyle olsaydı ‘’Hisseder yola koyulurdum’’ diye geçirdi içinden. Bu zamana kadar hep aklını
dinlemiş bu kız duygularına ayak uydurup yoldan çıkmak istiyordu belki de ama bu seferde şartlar atılmasına
uygun değildi zira bir delilik yapacak ya da gemileri yakacak bir durum yoktu ortada. Kulağında sessizliğin
sesine eşlik eden yanan bir fitilin sesi vardı. Derin bir nefes alıp gözlerini kapadı. Hep aynı düşünmekten
yorulmuş bir zihni ve hep okumaktan yorulmuş bir çift göze sahipti bu aralar. Pişman değil sadece sabırsızdı.
İnsan doğası olağan hayatının dışına çıkmaya, kendi elleriyle oluşturduğu hayat çerçevesinin sınırlarında
dolaşmaya korkar. Hızlı ve tedirgin kalp çarpıntılarına beyinden gelen ‘’yapma’’ emirleri eşlik eder. O
emirleri dinlemeyenlere cesur deriz. Hatta bazıları deli der. İşte o delilik halini özlemişti bu kız belli ki.
Kalbinin hızlı çarpmasından kulaklarının uğuldamasını, avuçlarının terlemesini, her şeyi göze alıp birden
kendini daha önce hiç bilmediği yollarda bulmasını, dünya denilen bu kum alanında sadece iki kişi kalmayı
özlemişti. Dünya üzerinde herkes aynı anda konuşsa bile o sadece onun sesini ayırt etmeyi özlemişti.
Gözlerini ona kilitlemeyi, onun terleyen kısa kirpiklerini, başını göğe doğru hizalayarak ona bakmayı,
konuşurken hep gür çıkan o sesinin onunla sessizleşmesini, onun korumacı ellerini bedeninde hissetmeyi,
ısrarlarını ve reddedilişlerini ama bedenen onaylanmayı, her detayda onu tekrar tekrar bulmayı ve hafızana
kazımasını özlemişti bu kız. Çok fazla şey istememekle her şeyi istemek arasında kafası karışıp dolaşıyordu.
Çözülmek en büyük arzusuydu. Bazen ona derin derin nefesler aldıran bu arzu bazen boğazını sıkıp
bırakıyordu gecenin karanlığında Beyoğlu’nun arka sokaklarında. Sabaha karşı bir sarhoş buluyordu geriye
kalan düş kırıklıklarını. Zaman alıştırmıştı onu bu duruma. O buna alışmaktan bile zevk alır hale gelmişti
artık. Kontrol bazen kayboluyordu günler hızla geçerken. Zamanı tutamıyor ve bazı şeylere engel olamadan
öylece izliyordu sadece. Bazı duyguları yorulmuştu artık. Uzun süren bezenlerde akışta kalmaya çalışıp kum
yığınına ayak uydurmaya çalışmakla geçiyordu son zamanları. Ne zaman kendi bedeniyle baş başa kalsa
hücum ediyordu kalbine onun gözleri ve fikirleri. O hücumlar büyütmüştü onu. Onlara nankörlük yapamazdı
boynu kıldan inceydi bu durumda. Ne zaman böyle bulsa kendi saatlerin hızlandığını ve gökyüzünün
akşamüstü karanlığımı yoksa güneş doğma zamanımı karasız kalıyordu. Hayatı bu şekilde kontrolsüzce
evriliyorken oda ona eşlik etsin istiyordu aynı kahvenin kokusuna kitabın sayfalarının eşlik ettiği gibi. Çünkü
biliyordu. O kahveyi demleyip oraya koyarken kitabın ona uyum sağlayacağını, sayfalar arasındaki
kelimelerin yanan fitil sesine bir sıkıntı çıkartmayacağını biliyordu, puslu günde sessizliğin sesinde yine ona
kapılacağını biliyordu. Asla güvenmediği damara girmezdi bu kız. Adı gibi biliyordu bu yaşadığı
dalgalanmaya onun bedeni çok güzel uyum sağlardı, derinleşirlerdi ama asla boğulmazlardı. İllaki kaya
diplerinde yeni nefesler alacak kuytular bulurlardı beraber. Bu yaşadıklarını anlatmak için kelimelere ihtiyacı
yoktu dudakları varken. Biliyordu. Bile bile derin bir nefes verdi ciğerlerinden gözlerini açtı. Kahvenin
sıcaklığı bedenine yetmemeye başlayınca büyük bir yudum aldı yüreğine ve kaldığı yerden devam etmek
için sayfayı çevirdi ellerini kelimeler üzerinde gezdirirken. 
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KADINLAR ÜSTÜNE UZUN BİR VAAZ

Barış ERDOĞAN

Güzel bir mihrap uzun bir vaazdır.

Her keşif bulmaktır.
“Ben aramam, bulurum.” der Montaigne. Der demesine de bu eylem “aramak”la “bulmak” arasında bir
bıçak sırtı kadar mesafe olduğu düşüncesi doğurur bende. Aramak, eğer bulma'nın önsözüyse bir uçurum
genişliği görmek de mümkündür. Biri ardıma düşüp beni yirmi yıl arıyor; bense onu kırk yıl sonra
buluyorum ve “Yeni manzaralar aramak yerine, yeni gözler geliştirin.” diyen Proust'u aklımdan
çıkarmıyorum. Yoksa farklı olanı bulamazdım.

Bir kadının gözleri kitaplığıdır; kitaplığı ise yüreği.
Size uygun bir kalp bulundu, dediler, sevinçten çıldırdım. Hemen bir trene atlayıp hastaneye koştum. Doktor,
lütfen oturun, kendinizi çok yormuşsunuz, dedi. Meraktan çatlamıştım, kim olabilirdi? Doktor bir kez daha
uyardı: Ameliyat öncesi söyleyemeyiz, iki gün sabredin. İki gün, iki ay, iki yıl geçti; söylemediler. Bir gün
postadan bir mektup geldi. Sevdiğim kadından... Tek satırlık bir mektup: Sana kalbimi bağışladım.

Sevdiğim mendilini kurutur/ gülüşünün sıcağında
Ahşap evlerin sıcaklığını buluyorum sözlerinde, yaprak hışırtısını, ürpermenin sarhoşluğunu... Sıradanlığın
buzunu kırmak için bile sıcak bir çekice ihtiyaç duyuyor insan. Söz, ateşini içinde saklıyor; yaprak, rüzgârın
davetinde; ürperme, yalnızlığın zirvesinde. İşte bu anlarda ben ben olmaktan çıkıyorum. Seni ben oldukça
yaşatabildiğime göre başkalaşmaktan korkuyorum. Kayıp gidiyor zaman. Avucumdaki balık alabildiğine
kaygan. Her şey elimden kayıyor, bulut yığınına dönüşüyor. Pessoa'nun, “Bütün hayatım, anılarım, hayal
gücüm ve içerdikleri ve nihayet kişiliğim- her şey benden kaçıyor, her şey buharlaşıyor.” sözü sanki
yolumun üzerinde perçinleşmiş. Yoruldum mu ne?

Kadınlar ışıktan bir riyaziyedir.
Oğuz Atay, Tehlikeli Oyunlar’da beni korkuttu: “Riyaziye, kadınların eline geçseydi, müthiş bir silah olarak
insan saadetini tehdid eden bir tehlike haline inkılap edebilirdi.” Başımı Tanpınar’ın Huzur’una koydum,
“ışıktan bir riyaziye” aydınlattı içimi: “Genç kadın eliyle pancursuz, karanlık bir pencereyi göstererek:
Bakın, dedi, nasıl hareli bir kumaş gibi dokunuyor... Sonra kavisler... İşte bir tane daha, akan bir yıldız gibi...
Daha yukarılarda, bizim tarafta bu akislere balıkçı sandallarının feneri de karışır. Fakat en güzeli bu
kavislerdir... Işıktan bir riyaziye...”
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Ne zaman güzel bir kitap okusam sensin.
Sahaflarda kapağı dikkatinizi çeken bir kitap görürsünüz, karşılığını ödeyip çıkarsınız. Kimin yazdığını bile
umursamazsınız. İlk otobüse, ilk tramvaya, ilk vapura çoktan ayağınızı atmış uygun bir köşede okuma
arzusuyla yanıp tutuşuyorsunuzdur. Gökyüzünde bir yıldız tutmak neyse o kitabın hikâyesi de odur. İlk sayfa
okumaları iki de bir kesilir, kapağa göz atılır. Kapak kitabın giysisidir, kimliğidir.
Sevdiğim kadının hikâyesi böyle başladı bende. Yeryüzünü donatan çiçeklerin yeryüzüne kattığı renk
toprağın özünü değiştirmese de özünü taşıyan fotoğraftır. İlk sayfa şaşırtmadı. Dönüp bir kez daha okudum.
Okumayı sürdürdüm. Her sayfa ayrı bir renk sunuyor, derken kitaba dahil oldum. Yazarı roman kahramanı
kadının gizemli yansıması. O, kadehimi doldurdukça içiyordum. Kitap ne zaman bitti, bugün anımsamam. O
yaşadıkça benim sarhoşluğum sürdü.

Kim tuzağa yakalanmak istiyorsa bir kadının gözlerine baksın.
Kimse kimsenin gözünün içine bakamıyor, bakma cesaretini gösteremiyor. Bunda kendine güven sorunu
etkili olabilir ya da gözlerin tuzağına düşme korkusu. Kolay olmuyor birisinin gözlerinde yüzüne dağılmak.
Türk şiirinde kadın ceylan gözlüdür, bakan avlanabilir. Nuri İyem’in tablolarında iri, bir ihtimal ceylan gözlü
kadınlar göz göz üstümüze gelirler. Hele kadın bir avuç genişliğinde yüze sahipse, bu yüzün yarısı da gözse
tutuklu kalırsınız.
Bir kez gözlerime baktı, sanki bütün söyleyeceklerini söyledi. Şimdi ben o gizli söyleyişleri tek tek
yazıyorum. Söz eklemeden, süslemeden, çıkarmadan... Cibran’ın hoş bir sözü vardı: “Kadınları konuşurken
değil, size bakarken dinleyin.” Ben belleğimi onunla doldurdum. Aynı ad, aynı müzik, aynı renk...
Yadırgamayın, bir parçayı saatlerce dinlediğim olmuştur, belleğimi de aynı adla doldurduğum gibi.
Peki, onu kaybetmek korkusu var mı? Olmaz mı? Daldaki yaprağı, masadaki kalemi, denizdeki balığı... Bu
kadar mı? Bunlar doğaya ait şeyler. Olsun, doğayı yitiren insanı da yitirir. O yaprak düşmüşse birisini
kaybetmişizdir; o kalem kırılmışsa sana yazacağım sözleri de; o balık kaybolmuşsa gönlümdeki mavi gülüşlü
kadını da...

Çözme gizemi, bulmacayı tamamla.
“Kimim ben”i sen başlat, başkaları tamamlasın. İnsan aynadaki görüntüsüne inanmazken başka biçimsel
kılıflar biçerken kendi portresini nasıl tamamlasın? İnsan ötekidir. Balzac’la Flaubert yapıtlarında yemek
sofralarında tıka basa doyunurken Yahya Kemal şiirine sokamaz. Göbeğini Hüseyin Rahmi’nin içini
boşaltarak kazanmıştır. Nazım’ın ve Cemal Süreya’nın kadınlarına her şairin sayfalarında aynaya çıkarılır.
Barış Erdoğan sır dolu bir dünyada besleyip büyütür. Bilir ki kadın gizemdir.
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 YOL

 Elif GÜLER 

Yola çıktım, nereye gideceğimi hatta gitmek istediğim bir yer var mı onu bile idrak edemeden. Çıktım, çünkü
eyleme dökmeliydim kendimi. Yoksa bu bitimsiz düşünceler oturduğum yerde beni lime lime etmeye ant
içmiş hâlde sonumu getireceklerdi. Yoldayım; “Değişen bir şey oldu mu?” diye sorarsanız, beni takip
etmekte o mendebur düşünceler biliyorum ama pas vermiyorum onlara. Gerçi bir kavşakta kıstırabilirler beni
ya da maazallah bir çıkmaz sokağa saparsam tepeme dikilebilirler. Zira hâlâ onlar baskın karakter hayatımın
merkezinde ama dedim ya işte güçlü görünmeye, dik durmaya çalışıyorum. Hem belli mi olur, belki
ummadığım kapılardan geçerim; umudun, saadetin hüküm sürdüğü diyarlara rast gelirim ya da ne bileyim bir
kurtarıcı belirir karşımda ilerleyen safhalarda, atlarım yelesine, rüzgarlara meydan okur, yol alırız yeni
ufuklara birlikte. Olamaz mı yani? Yol bu; ne getireceği, nereye eriştireceği önceden kestirilemez ki her
daim. Şimdilik vaziyetim iyi. Baksanıza, o felaket tellalı düşüncelere karşı strateji geliştirmeye başladım bile.
Ya yola revan olmayıp da hâlâ o yıllanmış koltukta omuzlarıma üşüşmelerine müsaade ediyor olsaydım tam
da şu an. Hayali bile ürpertici, iyi ki vurmuşum kendimi sürprizlerle, mucizelerle dolu bu yola. Nereden mi  
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biliyorum? Çünkü beni yıllarca rehin
alan, körelten bu tahammülü zor
düşüncelere bugün rest çekip de ilk
adımı atmam bile bir mucize. E, bu yol
da yıllanmış esaretimin sonunda
karşıma çıkan bir sürpriz değil de nedir?
Görün, bakın iyi gelecek bu yol bana.
Silkineceğim beni aşağı çeken tüm
gereksiz yüklerden. Yeni bir ben inşa
edeceğim belki de zamanla kim bilir.
Umut bana göz kırpıyor sanırım,
elimden tutacak gibi. O hâlde denemeye
değer. Hadi siz sağ ben selamet.

 



     
 

 
MUHACİROĞLU

Hatice Kübra KÜMET 

Unutmadım! 
Gördüğüm o gözleri, dudağından dökülen inci sözleri, 
Adım adım topraktan geçişini, 
O yiğit o mert ardından hayran hayran bakılan genci.
Kimine celal kimine cemal gibiydi sözleri
Uzaktan bile korku salardı heybeti. 
Sevdiklerine ise hep şefkatli hep merhametli. 
Uzaklara dalardı gözleri
Neredeydi o an, nereyeydi hasreti
Yaşarkenki bu matemin, 
Bu gitmelere meylin neden niyeydi? 
Uyku girmezdi gözlerine 
Düşmezdi ellerinden yazdığı mektup
Cevabı gelir mi belirsiz, ulaşır mı menzile ümitsiz.
Gözlerinden dökülen yaşlar niye? 
Bırakıp gidecek olmak mı dokundu? 
Yoksa geride kalanların yaşayacağı o acı mı? 
Yaşından büyüktü yükleri ama dağ gibi dimdik meydan okurdu aleme. 
Peki nedendi bu sessizliği
Yaşayamayacağı gençliğine mi? 
Yoksa göremeyeceği sevdiklerine miydi iç geçirişi?
Bırak hasret çekmek bize kalsın 
Yaşayamadığın çocukluğuna, yarım kalan hayallerine… 
Bırak üzülmek bize kalsın. 
Unutmadık, unutturmadık seni!
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ARAF

İbrahim ÜSTÜN
 
 

Virane sokakların sessizliğine aldanmış
Gündüzünü görmediğim şehirlerde geziniyor ayaklarım 
Ensemin örsünde demirden bir balyoz 
Dövüldükçe dövülüyor hislerim sarhoş

Bir duvar ötesinde savrulan kar ve uluyan rüzgâr
Bir de mesnetsiz zulme alkış tutanlar 
Yeşil çuhalı masanın kollarında buluyorum kendimi 
O kadar aciz ve de naçar 

Rutubetli tavandan damlar gibi damlıyor gözlerimden yaşlar 
Yüreğimde bir mahşer fırtınası var 
Karmaşık duygular, kaçışan gölgeler
Gitmekten ziyade arafta gibiler...
. 
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MAHBUB-İ ZİBA

Fatih ÇATMA
 
 

Ey mahbub-i ziba
Bu divane, zaman mefhumunu yitirdi yıldız taşı gibi gözlerinde
çadırları söküp gidelim en ücra cennetlik köşelere
kalbim seni görende sanki ejderhalar sökün edecek kor ateş
sanki bendim o aşk hicretinde olan köle habeş

Hiç düşünmeden canımı aşk celladımın kollarına bırakmaktayım
aşk için savaş sırasında gerilmiş bir yayım
lâl dervişi âmâ eyledin fetret devrinden çıkartarak
şeyhinden yemiş bekleyen bir müridim nefes ver bakarak

Gördüğün rüyalarda ben Adem'in elmaları
gelişinle berhudar eyleyecen gönlü vahaları
göğün zirvesinde seyrediyor seni ilham için yıldızlar
babil caddelerinde aşk için seni arıyor masum çocuklar 

Eski aşk yelkenli gemiler oturmuş karaya bekliyor inkılâp 
rotası aşk olmayan gemi hep girdap
aşk ummanında ateşler düşer dervişin avuçlarına 
masal diyarlarında bile aşk hep suçlanıla

Ey mahbub-i ziba
Mezopotamya'dan çılgın bir kasırga vurur can kafesimi
bir esişi var keser bütün nefesimi 
golyat davranır kılıcına elimde eski çatlak bir divit
seni bekliyorum elimde son makta beyit.
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 GÜZ TOPRAĞI

Amine GÜZEL
 
 

Zaman sendin, ben koynundaki akrep.
Gece fecrin koyu şafağında unuttuğuna feryat etti. Yüreğim ağır aksak ilerliyor kirpiklerinin ucunda. Gecem
kirpiklerinin birleştiği yerden başlar unuttun mu ki, beni gündüzlere emanet ettin. Unuttun mu ki beni
gözlerine ufuk ettin? Saatler günlere bölündü, aylar asırlarla saklambaç oynarken. İnsanlar, ömrümden bir
asma ağacından kopan yapraklar gibi döküldüler. İnsanlar benden kopan hıçkırıklar gibi bölündüler. Kuşlar
göç edeli, yağmurlar iflas edeli dünyaya atılan zar ters döndü. Sabır yerini sükuta devretti. Sessiz melodiler
eşliğinde raks eden tatlı su balıkları bir vaktin daha sonunu çizdiler. Güneşin çizdiği sahneleri oynadı
zihnimde cirit atan tilkiler. Ben kovaladıkça oynar durur hileli kapanlar. Yörüngemde kayan ışığı sönük
necim; sürmeli bir devenin heybesinde unutmuş gökyüzünü. Şimdi içi boş bir hayaller tarlasında hasat
zamanı. Ektiğim sevda tohumları boy veremeden bükülmüş boyunları. 
Sağır bir kalp kaç kere atar?
Sağır bir kalp nasıl duyar hissiz serzenişleri? Harfleri silinmiş izi belli olmayan bir menekşe yaprağı son
görüldüğü sokakta yokluğun dibini sıyırdı. Son gördüğüm yollar sonuma bel bağladı. Sen gönlümde kokan
bir avuç umut toprağı.
Hissiz kalpler kapanında derdini unutmuş kara sevdalı mısralar.
Aynı kapanda sevince doydu aç kurtlar.
Gittiği saatin varlığında doğar gün görmüş analar,
Kaybettiği yavrusuna tüm ızdırabı.
Seherin tan vaktinde indim yolunun dalına,
Umudum bir sana vermek güz kokan toprağımı...
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BEN ŞİİR SEVMEM ASLINDA

Tufan TANYEL 

Boş bir apartman dairesiydi içine girdiği…
Olması gereken eşyalar yerli yerindeydi. Bir evde ne olması gerekiyorsa onlar vardı sağda solda düzgünce
yerleştirilmiş. Salonun baş köşesine oturma gurubu konulmuştu. Misafir ağırlama düşüncesi ile üçlü
sehpanın üzerinde naylon, dantelli bir örtü vardı. Kapıdan içeri adım atıldığında çoraplarından sıyrılmış
ayakların altını okşayan halılarla kaplıydı zemin. Askerden sonra edinmişti bu alışkanlığı. Çoraplar,
ayakkabılarla beraber çıkıveriyordu ayaklarından… Eğer bir listesini yapsaydı; askerdeyken en çok özlemini
çektikleri arasında ilk ona girerdi yumuşak bir halıya basabilmek. Ama böyle bir liste yapmamıştı. Kızıl saçlı
kadına ihanet olurdu ondan başkasının özlemini çekmek. Böyle bir itirafta bulunup onu incitme riskine
girmek istemedi…
Mutfakta da tüm eşyalar tamamdı. Altılı kahve fincanı bile vardı. İleride çocuk odası olarak kullanılacak olan
oda şimdilik hobi odası olarak döşenmişti. Bir zamanlar, ilk zamanlar, evde sigara içilen tek oda burasıydı.
Sigara bir alışkanlıktan ziyade bir eğlence aracı, bir hobiydi ne de olsa. Dairenin planını çizen mimarın
projede belirlediği gibi içerisinde artı bir banyo olan odada çift kişilik bir yatak bile vardı şimdi
kullanılmayan. Kılavuza uymuyordu artık yaşantısı. Mühürlenmişti odanın kapısı bir süre önce.
Eşyalar tarafından işgal edilmiş seksen dört metre kare yaşam alanı içerisinde yaşam savaşı veren adamın
gözleri hiçbir şey görmüyordu. Apartman dairesi eşyalar ile doluydu. Sadece eşyalar. Kızıl saçlı kadın yoktu;
ev boştu.
Işıkları açmadan ilerlediği yanık tütün kokulu kısa koridoru ezbere yürümüştü adam. Bu kez vurmamıştı
ayakkabılığın kapı girişini daralttığı yerde omuzunu. Acı acı gülümsetti bu onu. Dudakları arasından, gazlı
bir içecek şişesinin kapağı açıldığında çıkan sese benzer bir ses işitildi… Tısstt! Kısa kesti. Yarım kaldı
gülümsemesi de… Kısa sürmesinin nedeni ise bu duygunun ona garip hissettirmiş olması olmalıydı. Daha
koltuğa oturmadan yaşayacağı olumsuzluğun ne olacağını merak etmeye başlamıştı bile. O omuz o
ayakkabılığa çarpmalıydı oysa. Bunun ışığın kapalı olması ile bir alakası yoktu. 
Bu, evinin onu karşılama şekliydi.
Bu bir tür merhabaydı. 
Öyle ya her merhaba bir gün mutlaka can yakardı…
Bugün hiç çalmayan cep telefonunu pantolonunun arka cebinden çıkarıp ekran ışığının odayı aydınlattığı
cihazı koltuğa bırakmadan önce ekrana bir süre bakakalmıştı. Ekranda bir zamanlar gür yanan ateşin isi ile
kararmış siyah bir duvar önünde sönmeye yüz tutmuş közlere ait bir fotoğraf vardı. Ateş tam olarak
sönmemişti ama ne kimseyi ısıtacak mecali ne de ortamı aydınlatacak ışığı kalmıştı. Sönmekte olan ateşe
bakarken gözlerinin ıslaklığını, ekrana damlarsa onu söndürebileceği korkusuyla, bir çırpıda silivermişti. 
Hatırlamıştı işte yine. Hiç unutamadığını yeniden hatırlamıştı. 
Kızıl saçlı kadını unutmak için çabalaması gerekiyordu adamın. Kadının son isteği buydu adamdan. Bunu
yapmaya telefonun tuş kilidini her açtığında ekrandan ona gülümseyen kadının fotoğrafını kaldırmakla
başladı adam ama o fotoğrafın yerine cılız da olsa yanan bir ateş fotoğrafı koymak pek akıllıca değildi. Bu
eylemin faydasızlığının farkındaydı adam. Ama taze bir yarayı kanatmamanın imkansızlığını da biliyordu.
Taze yara acıtırdı, sızlatırdı, yakardı.
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 Zamanla acısı geçerdi elbet ama bedende bıraktığı iz bir zamanlar çektirdiği acıyı zihinde hep dinç tutardı.
Hem unutmak istemiyordu ki adam. Kızıl saçlı kadının son isteği de olsa bunu yapmak istemiyordu. Hem bu
onun isteyip istemesi ile ilgili de değildi. İstemiyordu evet ama istese de bedende kalan iz buna mâni olacaktı
nasıl olsa. Kızıl saçlı kadın giderken açtığı yarayı bilmiyordu… Tuş kilidini kapattı hemen adam. Bıraktı
elinden telefonu, kadının onun elini bıraktığı gibi, bir çırpıda. Telefonun ne kadar da şanslı olduğunu düşündü
bir an. Kıskandı. Oysa onun kalbi paramparça olmuştu düştüğü yerde, telefon sapasağlam duruyordu.
Işığı açmamıştı, yine, hâlâ. Geçen son üç ayda olduğu gibi bu gece de karanlıktı odasının duvarları.
Kararmıştı bir kere dünyası. Aydınlatabilir miydi tavandan sarkan bir ampulün ışığı? Sanmıyordu. Odasında
güneş doğsa ne yazardı ki hem? Yazsa yazsa şiir yazardı o kadar. 
“İyi de, ben şiir sevmem ki!” dedi duvar çatlağına dalmış boş bakışların eşliğinde. “Karanlığı da sevmezdim
gerçi.” diye ekledi peşinden… Kalkıp mutfağa geçti.
Buzdolabının kapısını açmasıyla gözlerini kapaması arasında geçen sürede bir yerlerde kaç insanın ölmüş
olabileceği geçmişti aklından. Garipsedi. Kaç yaşayan ölü eklenmişti müdavimi olduğu bu kervana. Yalnız
hissediyor oluşu kendisi ile aynı durumda olan insanların var olabileceğini inkâr etmesine mani değildi. Kaç
terkedilmiş insan açmıştı dünyaya gözlerini bu süre zarfında? 
Yavaşça kalkan göz kapakları karanlığı adeta yarıp geçen dolap ışığına kısa sürede uyum sağlamıştı. 
Dolap da boştu. 
Zeytin vardı biraz, yarım kavanoz çilek reçeli, birkaç buruşmuş küçük domates ve kırık bir kalp kadar da
beyaz peynir. Bir internet sitesinde okuduğu haberi hatırlamıştı. Yetişkin bir erkek kalbinin iki yüz elli ila dört
yüz gram aralığında olduğunu öğrendiğinde hayatında pek bir şey değişmediğini düşünmüştü. Kızıl saçlı
kadın yanındaydı o gün. Hep orda kalacakmış gibi oturuyordu kalp ucunda. Kimin umurunda diye
düşünmüştü kadına doğru yürürken. İşte şimdi gözlerini dikip baktığı peynir parçası da iki yüz elli gramdan
fazla değildi. Yetişkin bir erkeğin kırılmış kalbi kadardı sadece. 
Birazdı. Yaramazdı. Değmezdi.
Çatalına takmaya çabaladığı önceki günden kalan makarna kadar kurumuştu gözleri de. Gülmemeyi
sevmediği günleri de almıştı yanına kızıl saçlı kız giderken. Gözlerinin kuruluğu ağlamayışından da değildi,
artık ağlayamayışındandı. Kuru da değil ya zaten, kurumuştu. Buruşmuş gibi bir kurumaktı bu. Yaşlanmış
gibi kurumuştu. Verimsiz gibi kurumuştu. Islak bir çamaşır gibi değil de üzerine ekilmiş bir çiçeği öldüren
toprak gibi kurumuştu. Fazlasıyla faydasızdı, zararlıydı kuruluğu. 
Salonda olduğunu fark ettiğinde kendini bir şey ararken bulmuştu ve ne aradığının da farkında olmadığını
anlaması duraksamasına neden olmuştu. Bu kadar çok karanlık varken ne aradığının bir önemi var mıydı
gerçekten? Ne aradığını bilse bulabilecek miydi sanki? Omuzlarını umursamazca silkip eşelemeye devam
etti önünde duran tuvalet aynasının üzerindeki cam fanusu. Parmak uçları bir tutam saça değdiğinde
bedeninden uzaklaşmıştı zihni… Hatırladı… Kadın her saçını taradığında tarağından toplayarak biriktirmişti
onları… Karanlık görmesine müsaade etmese de avucunda tuttuğu topağın kızıl saçlı kadına ait olduğunu adı
gibi biliyordu. Yarım yamalak.
Eskisi gibi değildi artık bildikleri. Kızıl saçlı kadın giderken bildiği tüm doğruları da götürmüştü yanında.
Fanusun içindeki tarağı fark etti hemen sonra. Gözlerini ayırmadan odaya taşıdı avucunda korumaya aldığı
bir kızıl saç tutamını. Bu kadar zaman sonra bir parçasına kavuşmuşken dayanamazdı başka bir ayrılığa daha.
Gözlerini kırpmayı unutturmuştu kızıl saçlı kadından arda kalanlar. 
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O gittikten sonra ne kalmıştı ki zaten geriye? Heyecanlandı. Heyecanı ellerinin titremesine neden oluyordu.
Burnuna dayasa kızıl saç tutamını dolar mıydı kokusu burnuna acaba? Elleri hala titriyordu. Tutamı yüzüne
bastırdığında gerçeği anladı hemen. Kızıl saçlı kız giderken yanına güzel olan ne varsa hepsini almıştı. Nefes
almak artık eskisi kadar keyifli olmayacaktı demek ki. Değildi ya zaten. Almazdı, olur biterdi. 
Salondaki sehpanın yanında dizlerinin üzerine çökmüş, kollarını altında sakladığı sehpanın üzerine başını
yaslamıştı. Kızıl saçlı kadın giderken yanına konforu da almıştı. Rahat olmamalıydı artık hiçbir oturuş, hiçbir
duruş. Rahat vermiyordu ki zaten hayat, onda da kalmadığından son aydır. Sehpanın üzerine bıraktığı kızıl
saç topağına, doğması için dualar ettiği, doğamamış kız çocuğunu seyreder gibi bakıyordu adam
yığıldığından beri. Kızıl saçlı kadından arda kalanları bulduktan sonra sanki biraz daha aydınlanmıştı oda. 
Biraz… Azdan bir fazla…
Hemen bitecek gibi hissettiren sonsuz bir döngü başlatmıştı şimdi. Hiç bitmeyecek gibi gelen tükenmişlik
hissi dolmuştu kızıl saçlı kadının varlığını toplayıp gittiği gönlüne. 
Yeni bir sigara tutuşturdu kızıl saçlı kadının ardından. Paketi usulca bıraktığı masadaki kalem ilişti sigarasının
dumanından yanmış, yaşarmış gözlerine sonra. Kalemi eline aldığında kâğıt gelmedi aklına kalemi
yalnızlığına ortak etmek istercesine. Son bir bakış attı kızıl saç tellerine ve kapadı gözlerini nefesinin tutar
gibi… Parmakları hareketlendi. Kalem hareketlendi…
Ben şiir sevmem aslında,
Okumayı yazmayı da sevmem bilirsin.
Sevmek yeter sanıyorsun, sevmek tek yolu,
Bir gün geliyor, bakıyorsun ki bedenin yaralarla dolu.
Ben şiir sevmem aslında,
Gerçi karanlığı da sevmem, bilirsin.
Sen her şeye rağmen bir anda çekip gidebilirsin. 
Şimdi bu zihni senden kim temizlesin?
Ben şiir sevmem aslında,
Makarnayı soğuk yemeyi de sevmem, bilirsin.
Söyle, alışır mı insan sevmediğiyle yaşamaya?
Ama cevap yok, hangi ara geldim ben hayatımdaki bu aşamaya.
Ben şiir sevmem aslında,
Sigarayı yanında çay olmadan içmeyi de sevmem, bilirsin.
Ama her şey yalnız kalsın istiyorum artık. 
Senden sonra bu hayat bana kalan koca bir artık.
Ben şiir sevmem aslında,
Yazmayı da hiç beceremem zaten, bilirsin.
Sensiz kaldığımdan koca bir cahilim artık.
Muhabbetim kesik, bana bir yol yordam öğretir misin?
Ben şiir sevmem aslında,
Uykusuz kalmayı da sevmem, sen bilirsin.
Ben pek uyuyamıyorum bu ara, ağzımda tat, gözümde fer, canımda ruh eksik.
Evde birkaç tel saçın kalmış, rengi solmuş, kokun kesik.
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AKREBİN PENCERESİNDEN "AKREBİN ÖLÜMÜ"

Uğur ATAŞ
 
 

Sanat ve tarihin kadim figürlerinden olan akrep, Sezai Karakoç şiirlerinde anlamını yeniden bulur adeta.
Mitolojide ve dini metinlerde bazen düşmanı, bazen hükümranlığı, bazen ölümsüzlüğü, bazen de kötü güçleri
simgeler.
"Akrebin Ölümü" şiirine gelince ise bir mazlum olarak karşımıza çıkıverir akrep. Adeta bir insan gibidir.
Düşünür, hayaller kurar, dalıp gider... Eve girmiş bir akrebin penceresinden baktırır dünyaya bu şiir. 
Akrep türlü mekânlardan vazgeçip bir mahkumiyeti seçer önce. Belki de sonsuz özgürlüğün ağır geldiği bir
insanı anımsatır. Özgürlüğünü feda eder ve bir eve girer. Bu tüm fedaların ilkidir. Fedaların ardı arkası
kesilmez bu saatten sonra. Dostoyevski'ye göre biz de öyleyiz. Hep özgür olsak deriz. Hayatımızın tek
sorumlusu olmak bize ağır gelir. Kendi ellerimizle ilk feda edeceğimiz şey sonsuz özgürlüğümüz olur. 
Akrep için, "Kanatları olsa göklerde olurdu." der Sezai Karakoç. Gece yarısı lambanın altından, ateşlerin
arasından göğe bakan akrebin hayalidir bu. Göğe bakmak, hayal kurmak, düşünmek... Hiç olmayacak şeyleri
düşünmek... Bu noktada ne kadar tanıdık gelir insana. Gerçeğimiz, hep kaçmak istediğimizdir. En absürt, en
uzak, en soyuta ilgi duyarız. Feda etmeye hiç hazır olmadığımız gerçeğimiz, bir gün gerçekten giderse ne
olur? Düşünmeyiz.
Akrep ateşlerin arasından olmayı hayal ettiği yere bakarken "kaderini gördü cehennem biçiminde". Bazen
hem olmak hem kaçmak istediğimiz yer aynı yerdir. Çelişkiler biriktirilmiş bir kumbaradır insan. Tıpkı
olmak istediği yerde ateşi gören akrep gibi...
Akrep ölümü hiç düşünmediği bir anda öldü. "Karşısına dikilip durmuş bir insanoğlu." Aklımıza gelir miydi
en gizemli hayallerde gezerken ölmek? Oysa var olmak, yok olmak için en yeterli sebeptir.
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GÜNAH KEÇİSİ

Hüsna CANER 

Ürpertici bir kalabalıkta dünya. Boylu boyunca uzayıp ve sık aralıklarla dizilmiş kocaman, beton soğuk
binalar. Soğuk diyorum çünkü karşı komşun, en fazla 5 adım ötedeki komşunla Dünya'nın diğer ucundaki
herhangi bir insanla olan ilişkin aynı. Hasta mı, aç mı, tok mu, sıkıntısı var mı, düşüncesi ne, beklentisi,
umudu, hayalleri var mı, neler yaşamış, neler yaşıyor hiçbiri ama hiçbiri hakkında tek bir fikrimiz olmuyor
çünkü bir selam bile vermeyen insanlarız; çoğuz evet hem de hiç olmadığı kadar çoğuz ama yokuz. 
Kan bağı ile bağlı olduğumuz insanlar var bir de. Kardeşlerimiz, annemiz, babamız. Onlarla olan bağımız bir
fişe bağlı bitkisel hayatta. Pek çoğumuz fişi çekmiş bile, geri kalanlarımız ise bitkisel hayatta diye umudu
kesmiş. 
Aslında Anadolu toprağında yaşamamış, yakın zamana kadar da aile bağları kördüğüm misali olmasaydı ve
komşuluk bağlarını da aile bağından sayan insanlar olmasaydık veya İslamiyet dinini duymamış, onu bir
nebze yaşamış ailelerden gelmemiş olsaydık bu bağsızlık bu kadar sorun olmayacaktı. Özendiklerimize değil
de özlediklerimize dönüp baksaydık böyle bir konu şu anda konuşulmuyor olacaktı zaten. Ama biz özenti
bohçamıza takvimi, harfleri, hafta sonlarını, kılık- kıyafetleri, yeme-içmeleri, gece yaşantısını vs doldurup
dururken yanına da yabancılaşmayı, samimiyetsizliği, değersizliği, düşüncesizliği ve daha birçoğunu da
ekledik. Şimdi sırtımızda özenti bohçamız bir kambur gibi dolaşıp duruyoruz kalabalık kalabalık.
Milyonlarız ama yapayalnız milyonlar.
Şimdi bu duruma da bir günah keçisi lazım. Aslında çok bariz öne attığımız iki keçimiz var. Birincisi
çoğunluğun dediği " Dünya değişti!" tabiri. Böyle diyerek asırlardır güneşi sürekli aynı yönde doğup aynı
yönde batan, yörüngesinden bir saniye bile şaşmayan, dört mevsimi (insanlara rağmen) yaşatan, bir ektiğinde
bin alacağın toprağı ile sürekli veren, dili bile olmayan dünyanın üzerine atacak. Biliyorlar ya nasıl olsa dilsiz
dünya inkâr edemeyecek, "Bzlik bir şey değil bu 'Dünya değişti!'." deyip işin içinden çıkacaklar ve bir de
utanmadan asırlardır oksijeni bedava veren dünya'nın oksijenini soluyup çekilecekler köşelerine. Hâlbuki
dünyanın dili olsa şöyle demez miydi? "Ben dün neysem bugün de oyum. Zaten düşünebiliyorsan bakarsın
bendeki gizeme DÜN-YA, haykırıyorum şimdi yüzünüze yüzünüze. Ben dünya, dün neysem şimdi de
aynıyım!"
Günah keçisi lazım çünkü aklanmak istiyoruz. İkinci keçimiz yeni nesil, Z kuşağı. Tabii suçlu diyeceksin ona
da. O zaman en tazesinden, en durusundan, en safından devam. "Z kuşağı, ne oluyorsa onlardan işte suçlu
onlar çünkü önceden böyle değildik ya onlar gelince olan oldu gayri." 
Peki sizin hazırladığınız kalıba yine sizin koyduğunuz gençler bir gün uyanıp, silkelenip haykırışa geçerse ne
yapacaksınız. Mesela günü geldiğinde- ki bence çoktan gelmiş- " Ben dünyaya çırılçıplak ve fabrika ayarında
gönderildim. Siz her seferinde, her kaçışta bir uygulama yükleyip beni istediğiniz o modern (!) Z kuşağı
kalıbına sokuşturmadınız mı?"
Ne değişen bir dünya var ne de yeni nesil gelirken yanında bir şeyler getirdi. Çok uzaklara da bakmaya gerek
yok herkes insanlığın ve insan olmanın gereklerine baksa ve değerlerinin kıymetini bilse bu küçük görünen
ama aslında kocaman olan sorunu halledebilir. Herkes yanı başındaki annesinin, babasının, kardeşinin,
evladının, komşusunun kıymetini bilse ve ona göre bağlarına sahip çıksa bu sorun hallolacak. Bu koca koca
kalabalıklarda yapayalnız olmamızdan kurtaracak bizi çünkü bu bir suçsa hepimiz suçluyuz.

13 
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ALDI GÖTÜRDÜ

Mümin DERİN 
Ayırdık hayatı, bölüşmeden
Kuşlar misali gülüşmeden
Dalından toprağa düşmeden
Bir rüzgâr beni aldı götürdü

Gönül yarama elin değdi
Gönlüme değen tek eldi
Bir yel esti kokun geldi
Beni benden aldı götürdü

Ardın sıra sıralanmış yollar
Son bir kez sarılmış kollar
Hayat trenindeki vagonlar
Tüm yolcuları aldı götürdü

Çıkarım gönlümdeki virandan
Yeter ki olmayayım imandan
Nuh’un gemisi bu limandan
Tüm inananları aldı götürdü

Kinini göm sevgini biç, ol reçber
Kur’an’dır Hak yolunda tek rehber
İzinden yürüdüğüm peygamber
Beni Rahman’a, aldı götürdü

Görelim Mevlam ne eyler
Ne eyler ise güzel eyler
Ne sakiler ne de meyler
Derdimi benden aldı götürdü

Bir çırpıda ağardı saçım
Yeni geldi aklıma başım
Artık gelmiştir Hakk’a göçüm
Yıllar gençliğimi aldı götürdü

Yaşadım dünya mahpusunda
Sahibi Hak yazar tapusunda
Bekledim ecelin kapısında
Azrail canımı aldı götürdü                            

14 
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 HER ŞEYİN ŞARKISI

Muhammet Baran ASLAN 
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İnsanlar aslında ömürlerinin tamamını notalar ve sesler
arasında geçirir. Müzikle uğraşan biri olmasanız bile her
an hayatın şarkısına maruz kalırsınız. 
Duyabilen için bir demircinin demir döverken çıkardığı
çekiç sesleri insanın kalbine dokunabilen sekizinci bir
notadır. Mevlâna bu notayı duyabilmişti. 
Veya Orhan Veli… Kapamıştı gözlerini ve İstanbul’u
dinlemişti. 
Hayatın müziği vardır. Tabiatın müziği vardır ve ruhun
müziği vardır. Kulaklarımızın belli frekansları işitmemesi
bu hakikati değiştirmez. 
Sesiz bir mekânda yalnız kaldığınızda bir uğultu canlanır
kulaklarınızda. İşte bu sizin müziğinizdir. Sonra ritim
tutmaya başlar kalbiniz ve nabzınız… Etrafta bir saat
olmasa bile zihninizde akmaya devam eder zaman. Tik
tak… İşte bir müzik daha. Rüyalarınızda şarkı söylersiniz
mesela. Hatta doğarken ağlayışlarımız ve ölürken
çıkardığımız iniltiler dünya hanının iki kapısından
geçerken geriye bıraktığımız ezgilerdir. 
Yağmur en güzel notalarını kondurur kulaklarınıza. Kuşlar tüm gün şarkı söyler. Siz anlasanız da
anlamasanız da… Belki de atomların etrafında dönen elektronlar işitmenin imkânsız olduğu ezgiler
mırıldanırlar. Veya oradan oraya savrulur gezegenler kendi orkestralarının şefleri olarak. Mikro âlemden
makro âleme kadar her şey bir ahenk içinde hiç duraksamadan icra eder bestelerini. Sanatkârlar sadece bu
besteye güfte yazanlardır. Gerek hayatlarıyla gerek fırçalarıyla gerek şiirleriyle… 
Beni en çok bu şarkılar düşündürür. En çok bu şarkılar ağlatır. Bu sesler arasında yaşarım hayatımı. Ben bu
müziğe meftunum. İşte bu kâinatın şarkısıdır. Yani her şeyin şarkısı…
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DEHR TUTULMASI

Sude YENİN 

Atalarımızın zamanında, “Vakit nakittir.’’ diye söylediği bu atasözü, hâlen büyüklerimiz tarafından nasihat
edilirken kullanılıyor. ‘Kulağımıza küpe olsun, yaptıklarımızdan ders çıkaralım’ maksadı ile söylenen bu söz,
yıllar geçse de eskimeyecek sanırım. Peki, zamanı bir kalıba koyarak, tarif edebilmemiz mümkün mü? Bence
değil. Çünkü, zaman her yerde, herkeste farklı işliyor. Bazen o lahzaya bir insanın göz bebeğinde rastlarız,
bazen de sözcüklerin gizeminde keşfederiz. Belki de zamanın serüveni de burada başlıyordur, kim bilir?
Saniyeyi, dakikayı, saatleri saydığımız çok an olmuştur hayatımızda. Büyük bir heyecan ile beklediğimiz,
kalbimizin maraton koşmuşçasına gümbür gümbür attığı anlar mesela. Bu sınav sonucumuz da olabilir,
sevdiğimiz insan ile hayatımızı birleştirirken, ‘evet’ diye coşkuyla bağırıp, artık tek değil, iki kişi olmamız da.
Öyle zamanlarda gün, normaline tezat olarak hızlıca geçmiş gibi gelir; adrenalinden karnımız kasılır,
nabzımız kontrolden çıkar sanki. İnsan düşüncelerine nasıl söz geçiremiyorsa, bedenine de geçiremiyor işte.
Duygularımız kendini ele vermese bile, vücut dili bunun tam tersi bir şekilde işliyor. Mutlu olunan, gülünen
ve eğlenilen vakitlerin aksi olduğunda da zamanın hiç geçmediğini fark ederiz. Ağır aksak geçen gün
yetmiyormuş gibi, bir de buna susturamadığımız düşüncelerimiz ve o anki ruh hâlimiz de eklenince işin
içinden çıkamaz hâle geliriz. Normal rutinimizde yaptığımız şeyleri yapmak istemeyiz, dünyadan
soyutlanırız ve kimse ile iletişime geçmek istemeyiz. Depresyon battaniyesi, saçımıza yaptığımız bol bir
topuz ve buna eşlik eden kahvemiz olur sadece. Elimizi ayağımızı her şeyden çekeriz o anlarda. Kahve,
battaniye ve televizyon üçlüsü ile gün geçer gider âdeta. Duygularımızın bize söylediği çok şey var aslında.
Televizyonda bir film veyahut da Netflix’te sevdiğimiz bir dizinin yeni çıkan sezonunu izlediğimizde
normalde atıştırmalıklarımızı alır ve kuruluruz koltuğumuza. Sürekli elimizden düşürmediğimiz
telefonumuzu da koyarız bir köşeye ve bakarız keyfimize. Lâkin yeni toparlamaya başlamışken üstümüze
yine bir keyifsizlik çöktüğü zaman, bize iyi gelen şeyi bile yapmak istemeyiz. Serotonin ve dopamin gibi
mutluluk verici hormonlarımızda azalış söz konusu olduğu zaman, iyi olan ruh hâlimizin yerini sebebini bile
bilmediğimiz bir hüzün alır. Tam olarak depresyon da demek istemiyorum, çünkü mutluluk nasıl anlık bir
duygu ise, mutsuzluk da o denli bir duygu. Öyle ki insan nasıl bazı tepkilerini kontrol edemeden, aniden
gösteriyorsa bu duygular da bir nevi öyle; refleks gibi yani. İkizler burcunun değişkenliğinden mi dersiniz
buna, yoksa zamandan insana düşen pay mı, bilmem. Tek bildiğim şey, duyguların da mevsim misali
değişken oluşu. Bir tarafımız yazı yaşarken, diğer tarafımız ayazda kalmış gibi buz tutuveriyor. Sonra da güz
gibi dağılıyoruz bir anda, ama kalkmasını da biliyoruz ayağa. İnsan her zaman savrulamaz ya? İlkbaharın
müjdecisi gibi, içimizde çiçekler açıyor bazen de. Fakat nasıl ki bir çiçeği toprağa ektiğimizde, ona gerekli
özeni göstermediğimiz zaman bize küserse, bu çiçekler de öyle. Çorak bir toprak gibi verimsiz de kalabilir;
capcanlı ve hayat dolu da, yeşertmek de kurutmak da bizim elimizde. Sonunda dört mevsimi yaşadık; nadasa
kaldık, toparlandık ve küllerimizden yeniden doğduk. 
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İnsan ne tam olarak iyi, ne de tam olarak kötü. Hangi tarafını bastırıp, hangi tarafını açığa çıkarmak istediğine
bağlı. Kefesinde hangi duyguları daha baskın ise onun esiri oluyor ve davranışları da ona göre şekilleniyor.
Ama her insan için araf dememiz daha doğru olur bence. İyi veya kötü diye bir sınıflandırma yaparsak eğer,
daha sonra yanılmamız da cabası olur çünkü. Yıllarımızı geçirdiğimiz, tanıdığımızı zannettiğimiz insanlar,
gün gelince aslında hiç tanıyamamış olduğumuz ve bize yabancı gelen birine dönüşüyor bir anda. ‘’Ya da
aslında hep öyleydi,’’ diye geçiriyoruz içimizden ve de son eklememizi yapıyoruz. ‘’Ama ben
tanıyamamıştım.’’ Ne kadar acı, değil mi? Şöyle bir süzüyoruz o kişiyi, baştan ayağa tam bir hayâl kırıklığı
ile doluyor yüreğimiz, tüm benliğimiz… Tavırları farklı, duruşu farklı ama en önemlisiyse gözünün içine
baktığımız zaman güldüğümüz o insan gitmiş, yerine kırk kat el gelmiş sanki. Ne acı… Hoş, ayaküstü sohbet
ederken tanıdığımız bir insanı da, izlerken veya tartarken bile neyi ne kadar doğru söylediğini asla bilemeyiz.
Ancak bize gösterdiği kadarını tahmin edebiliriz, onda bile yanılma payımız bir hayli fazla. Tanıdığımızı
aslında hiç tanımadığımızı; bir yabancıyı ise gözlem yeteneğimizi zorlasak bile, çözemediğimizi sonradan
fark ediyoruz. Pandora’nın Kutusu gibi de diyebiliriz, içindeki başka dışındaki bambaşka. Kutuda tehlikeli
bir şey varmış gibi gözükse de, orada umut gizleniyor aslında. Gerçekte olanla yansıyan her daim farklı
oluyor, bize de buna inanmak ve inanmamak kalıyor. İnsan kalbine mi güvenmeli, yoksa mantığı ile mi
hareket etmeli o anlarda? İşte orası tamamen muamma. ‘’Her tercih bir vazgeçiştir.’’ derler ya, bir anda insan
o dönemeçte bulur kendini. Mantığını konuşturup, inanmamayı seçeceksen eğer, kalbini de susturmayı
bileceksin o zaman. Kalp konuştuğu an, mantık devreden otomatikman çıkar zaten. Kalp ile aklın ezeli savaşı
da böylece başlamış olur. O hâlde ne diyelim, hoş geldiniz dehr tutulmasına.
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Velhasıl kelam, zaman da aslında bir
paradokstan ibaret. Dönüp dolaşıp, insan kendini
başladığı yerde buluyor. Yaprakların rüzgârdan
dolayı kendi etrafında dönüşü, bir doğa olayı
olan fırtınanın izlediği dairesel hareket… Hayat
da bu döngü üzerine kurulu zaten, insan
değiştiğini zannetse bile her zaman başlangıç
noktasında buluyor kendini. Aklımız dengesini
şaşırıp, tutulsa bile, doğa savrulmamıza izin
vermeyip, bizi yine ve yeniden sıfır noktasına
geri döndürüyor. Başlangıcı olan, lâkin sonu
belli olmayan yollarda tökezlemek yerine, kendi
yolumuzda ilerlemek dileği ile. 
*dehr: zaman, süre.
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AYNI ŞARKILARI DİNLESEK DE*

Berat BAĞCI
 
 

Ne yazsam da acımı dindiremiyorum,
Mesafeler var artık bunu sindiremiyorum.
Özlesem de bunu bilmeni istemiyorum,
İzliyorum sadece geleceğin sisli bir yolu.

Bekliyorum yolun sonunda elimde hüzünler,
Söylesene onca çaresizlik kimin yüzünden?
İçimde fırtınalar koparken nasıl olur da
Üzülmem,
Diyemiyorum ki gözyaşlarıma bu sefer onun için süzülme.

İçimdeki acı sökecekken birden harladı,
Bir güneş gibiydin tam kalbimde parladın.
Alev alışmışım, neyle söndüreceksin, karla mı?
İstemiyorum iyi olmak zaten söyleyecek yalanım kalmadı.

Seni yaşatıyor oysaki şiirlerim bilmesen de,
Gözyaşlarım senin için akıyor sen silmesen de,
Kokunu unutuyorum gün geçtikçe üzerime sinmesen de,
Biz hayal kuramayız gökyüzüne bakıp aynı şarkıları dinlesek de.
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